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運用報告書（全体版） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
「いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ）」は、2022年９月28日に第５期
の決算を行いましたので、期中の運用状況ならびに決算のご報告を申し上げます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 

信 託 期 間 2017年９月28日から2027年９月28日までです。 

運 用 方 針 
「いちよし日本中小型株ファンド（適格機関投資家専用）」および「インベスコ グローバル中小型株式ファンド（適格機関投
資家限定）」受益証券への投資を通じて、主として、日本を含む世界各国の中小型株式を実質的な投資対象とし、信託財産の中
長期的な成長を目指します。 

主 要 投 資 対 象 

い ち よ し ・ イ ン ベ ス コ 
世 界 中 小 型 成 長 株 フ ァ ン ド 

「いちよし日本中小型株ファンド（適格機関投資家専用）」および「インベスコ グロー
バル中小型株式ファンド（適格機関投資家限定）」受益証券を主要投資対象とします。 

いちよし日本中小型株ファンド 
（ 適 格 機 関 投 資 家 専 用 ） 

わが国の金融商品取引所（これに準ずるものを含みます。）に上場されている中小型株式
を主要投資対象とします。 

インベスコ グローバル中小型株式 
ファンド（適格機関投資家限定） 

日本を除く海外の取引所に上場する中小型株式を主要投資対象とします。 

投 資 制 限 

・投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
・株式への直接投資は行いません。 
・デリバティブの直接利用は行いません。 
・信託財産に属する同一銘柄の投資信託証券への投資割合は制限を設けません。ただし、組入投資信託証券が、一般社団法人
投資信託協会の規則に定めるエクスポージャーがルックスルーできる場合に該当しないときは、同一銘柄の投資信託証券へ
の投資は、信託財産の純資産総額の10％以内とします。 

・一般社団法人投資信託協会の規則に定める一の者に対する株式等エクスポージャー、債券等エクスポージャー及びデリバ
ティブ取引等エクスポージャーの信託財産の純資産総額に対する比率は、原則としてそれぞれ10％、合計で20％とすること
とし、当該比率を超えることとなった場合には、一般社団法人投資信託協会の規則に従い当該比率以内となるよう調整を行
います。 

分 配 方 針 

毎年９月28日（休日の場合は翌営業日）に決算を行い、原則として以下の方針に基づき収益分配を行います。 
・分配対象額の範囲は、経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益および売買益（評価益を含みます。）等の全額とします。 
・分配対象額は、委託会社が、基準価額水準、市況動向等を勘案して決定します。ただし、必ず分配を行うものではありません。 
・留保益の運用については特に制限を設けず、委託会社の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行います。 

 

第５期（決算日 2022年９月28日） 

いちよし・インベスコ 
世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 
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・指定投資信託証券 

指定投資信託証券 投資対象資産 

いちよし日本中小型株ファンド（適格機関投資家専用） 国内中小型株式 

インベスコ グローバル中小型株式ファンド（適格機関投資家限定） 海外先進国中小型株式 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ 百万円 

2017年９月28日 10,000 － － － 7,824 

１期(2018年９月28日) 10,428 0 4.3 99.4 30,862 

２期(2019年９月30日) 8,967 0 △14.0 99.0 15,648 

３期(2020年９月28日) 9,297 0 3.7 99.0 11,832 

４期(2021年９月28日) 13,899 0 49.5 99.0 12,606 

５期(2022年９月28日) 11,863 0 △14.6 99.4 11,999 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 
 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2021年９月28日 13,899 － 99.0 

９月末 13,679 △ 1.6 99.1 

10月末 14,122 1.6 98.8 

11月末 13,745 △ 1.1 98.6 

12月末 14,098 1.4 97.8 

2022年１月末 12,490 △10.1 98.8 

２月末 12,601 △ 9.3 99.3 

３月末 13,416 △ 3.5 98.8 

４月末 12,859 △ 7.5 98.7 

５月末 12,912 △ 7.1 99.2 

６月末 12,252 △11.8 98.7 

７月末 12,687 △ 8.7 99.3 

８月末 12,703 △ 8.6 99.6 

(期  末)    

2022年９月28日 11,863 △14.6 99.4 
 

（注） 騰落率は期首比です。 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

○運用経過 (2021年９月29日～2022年９月28日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、各個人のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2021年９月28日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の推移 

当期末の基準価額は11,863円となり、期中（2021年９月29日～2022年９月28日。以下同じ。）の騰落率は

－14.6％となりました。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、別に定める指定投資信託証券（投資対象ファンド）への投資を通じて、主として、日本を含

む世界各国の中小型株式を実質的な投資対象とし、信託財産の中長期的な成長を目指して運用を行っており、

期中における基準価額の主な変動要因は、指定投資信託証券の基準価額の騰落によります。 

当ファンドが投資対象とする２本の指定投資信託証券の期中の騰落率は、「いちよし日本中小型株ファンド

（適格機関投資家専用）」は軟調な国内中小型株式市場の動きを受けて18.6％の下落、また、「インベスコ グ

ローバル中小型株式ファンド（適格機関投資家限定）」は海外中小型株式が弱い動きとなり対ドル為替の円安

によるプラスの影響等はありましたが12.2％の下落となりました。 

  

期中の基準価額等の推移 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

 

○海外株式市場 

当期の海外先進国株式市場は通期では下落、MSCIコクサイ株式指数（ドル建て）で－20.0％の値動きとなり

ました。 

当期は、期首は新型コロナウイルスの感染再拡大、期の半ばからはウクライナ情勢によって、強いリスク回

避的な動きが底流となりました。一部優良企業の良好な決算などもみられましたが、エネルギー高騰からのイ

ンフレ傾向が根強かったことや、それに対応するための金融当局による引き締めと金利上昇、さらにそうした

引き締めがもたらす可能性のある景気停滞への懸念なども影を落としました。一時は引き締めの早期解除期

待などから反発するところもありましたが、結局、新型コロナウイルスの感染再拡大もウクライナ情勢も期中

には解決しなかったこともあり、当期の市場の動きは総じて重くなりました。 

 

○国内株式市場 

当期の国内株式市場も通期では下落し、TOPIX（配当込み）で－8.7％の値動きとなりました。 

当期は、海外株式市場が上記のような推移となり国内株式市場も方向感としては概ね同様の推移となった

中で、もともとの株価水準が相対的には割安だったことに加え、日本ではインフレ圧力がさほど強くなく金融

緩和の継続が強く示唆されたことなどから、特にバリュー株は相対的には下げ渋るような動きとなりました

が、グロース株にはやや厳しい投資環境が継続しました。 

 

○外国為替市場 

当期における為替は、ドル円が30.3％の円安ドル高、ユーロ円は7.7％の円安ユーロ高となりました。指定

投資信託証券のうち海外資産に投資している「インベスコ グローバル中小型株式ファンド（適格機関投資家

限定）」につきましては、こうした為替の動きはプラスに寄与しています。 

当期の為替市場は、期初は比較的ゆるやかな推移でしたが、期の半ばからはウクライナ情勢でリスク回避的

な動きが優勢となったことや世界的なインフレ傾向を受けた金利上昇傾向が強まり、インフレ圧力がさほど

強くなく金融緩和を継続した日本の円は売られやすい流れとなり、特に対ドルでは大きく円安方向に動きま

した。 

 

  

投資環境 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

 

○指定投資信託証券（投資対象ファンド） 

指定投資信託証券（投資対象ファンド）は、「いちよし日本中小型株ファンド（適格機関投資家専用）」、「イ

ンベスコ グローバル中小型株式ファンド（適格機関投資家限定）」の２本です。 

投資比率は、国内中小型株式30％：海外中小型株式70％を基本としており、毎月末にリバランスを実行して

基本比率に合わせるような調整を実行しました。 

 

○投資対象ファンドへの投資の状況 

指定投資信託証券の組入比率は、原則として高位を維持しました。期末時点では、「いちよし日本中小型株

ファンド（適格機関投資家専用）」が30.9％、「インベスコ グローバル中小型株式ファンド（適格機関投資家

限定）」が68.6％の組入比率となっています。 

 

 

基準価額水準、市況動向等を勘案し、当期の分配を見送りといたしました。なお、分配金に充当しなかった

収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第５期 

2021年９月29日～ 
2022年９月28日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 3,523  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

引き続き、主として、日本を含む世界各国の中小型株式を実質的な投資対象とし、信託財産の中長期的な成

長を目指して運用を行います。なお、実質的な投資比率についても変更はなく、国内中小型株式30％：海外中

小型株式70％を基本とします。 

・投資信託証券への投資は、原則として高位を維持します。 

・為替ヘッジは原則として行いません。 

・市況動向や当ファンドの資金動向等により、上記のような運用が行えない場合があります。 

  

当ファンドのポートフォリオ 

分配金 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

○１万口当たりの費用明細 (2021年９月29日～2022年９月28日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 127  0.968  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 36)  (0.275)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 87)  (0.660)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  4)  (0.033)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 4   0.031   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.007)  監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印  刷 ） (  3)  (0.022)  法定開示資料の印刷に係る費用 

 （ 管 理 ・ 運 営 費 用 ） (  0)  (0.002)  法定書類の提出に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  信託事務の処理等に要するその他の諸費用 

 合 計 131   0.999    

期中の平均基準価額は、13,130円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有

価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数

で除した総経費率（年率）は1.82％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組入れている投資信託証券です。 

（注） 当ファンドの費用は、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

○売買及び取引の状況 (2021年９月29日～2022年９月28日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
いちよし日本中小型株ファンド（適格機関投資家専用） 704,289,871 1,297,783 385,176,941 698,836  

インベスコ グローバル中小型株式ファンド（適格機関投資家限定） 1,415,648,059 2,004,086 881,972,240 1,249,171  
合 計 2,119,937,930 3,301,869 1,267,149,181 1,948,008  

 
（注） 金額は受渡代金です。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年９月29日～2022年９月28日) 

 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 3,301 3,301 100.0 1,948 1,948 100.0 

 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とはいち
よし証券株式会社です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2021年９月29日～2022年９月28日) 

 
 該当事項はございません。 

 

  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

○組入資産の明細 (2022年９月28日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

いちよし日本中小型株ファンド（適格機関投資家専用） 1,876,159,338 2,195,272,268 3,702,765 30.9 

インベスコ グローバル中小型株式ファンド（適格機関投資家限定） 5,921,815,802 6,455,491,621 8,227,524 68.6 

合 計 7,797,975,140 8,650,763,889 11,930,289 99.4 
 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

○投資信託財産の構成 (2022年９月28日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 11,930,289 98.5 

コール・ローン等、その他 183,455 1.5 

投資信託財産総額 12,113,744 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 
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いちよし・インベスコ 世界中小型成長株ファンド（愛称：なないろ） 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2022年９月28日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 12,113,744,810   

 コール・ローン等 158,369,223   

 投資信託受益証券(評価額) 11,930,289,804   

 未収入金 25,085,783   

(B) 負債 113,812,621   

 未払金 15,413,667   

 未払解約金 31,126,925   

 未払信託報酬 63,244,713   

 未払利息 433   

 その他未払費用 4,026,883   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 11,999,932,189   

 元本 10,115,271,444   

 次期繰越損益金 1,884,660,745   

(D) 受益権総口数 10,115,271,444口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,863円 
 

（注） 当ファンドの期首元本額は9,069,974,778円、期中追加設定元

本額は2,629,247,539円、期中一部解約元本額は1,583,950,873

円です。 

（注） １口当たり純資産額は1.1863円です。 
 

○損益の状況 (2021年９月29日～2022年９月28日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △      173,730   

 支払利息 △      173,730   

(B) 有価証券売買損益 △1,784,720,184   

 売買益 120,469,696   

 売買損 △1,905,189,880   

(C) 信託報酬等 △  128,589,980   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △1,913,483,894   

(E) 前期繰越損益金 2,698,470,991   

(F) 追加信託差損益金 1,099,673,648   

 (配当等相当額) (    865,120,957)  

 (売買損益相当額) (    234,552,691)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,884,660,745   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,884,660,745   

 追加信託差損益金 1,099,673,648   

 (配当等相当額) (    865,120,957)  

 (売買損益相当額) (    234,552,691)  

 分配準備積立金 2,698,576,098   

 繰越損益金 △1,913,589,001   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（0円）、費用控除

後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する収益調整金

（865,120,957円）および分配準備積立金（2,698,576,098円）よ

り分配対象収益は3,563,697,055円（１万口当たり3,523円）で

すが、当期に分配した金額はありません。 
 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2021年９月29日から2022年９月28日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 

約款変更について 
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